
☆ちゅーりっぷぐみ担任より☆ 
 ちゅーりっぷ組の担任となります柳下明代です。 

進級したお友達、新しく入園したお友達も新しい環境に始めは泣いたり戸惑う

姿も見られると思いますが、焦らず一人ひとりのペースに合わせながら過ごし

ていきたいと思います。この一年、笑顔溢れる明るいクラスにしていきたいと

思います。宜しくお願い致します。 

ご入園・ご進級おめでとうございます 
 待ちに待った園生活のスタートです。園では、お子様の姿をしっかり捉え、どのようなサポートが必要かを考えながら、対応して参りたいと思います。 

そのためにも、保護者の皆様との連携はとても重要だと考えています。小さなことでも、話し合いながら進めていきたいと思いますので、ご家庭での様子をどうぞお聞

かせください。お子様にとっても、保護者の皆様にとっても、楽しい園生活になりますように。どうぞ宜しくお願い致します。 

【１歳児】 
・保育者と好きな遊びを通して、安定し

た気持ちで過ごす 

・玩具の使い方を知り、親しむ 

・園庭や公園など戸外で体を動かす 

・音楽に関心を持ち、体を動かす 

【先生紹介】 
 ◎理事長     山本 岳 

 ◎園長      山﨑 美香 

 ◎たんぽぽ組   菅家 穂奈美 

 ◎ちゅーりっぷ組 柳下 明代 

 ◎さくら組    末武 純子 

 ◎加配保育士   鈴木 早苗 

 ◎フリー保育士  老川 マユ子 

森  育代 

          阿部 梨沙 

 ◎看護師     中山 絵里加 

          佐々木 恵子 

          山本 年子 

 ◎管理栄養士   金井 美香 

 ◎調理師（子育て支援員） 安藤 直美 

 ◎調理師（子育て支援員） 石川 亜矢 

◎英語講師    HAPPY 
 

全職員で大切なお子様の成長を保護者の

皆様と共に見守って参ります。 

お子様一人ひとりが毎日笑顔で楽しく保育

園生活を過ごせますように☆ 

保育運営へのご協力を宜しくお願い致し

ます。 

☆たんぽぽぐみ担任より☆ 
 ご入園おめでとうございます。たんぽぽ組担任になりました菅家穂奈美です。 

 これから心も体も大きく成長していく子ども達に寄り添いながら、心地よく

過ごせるように全力でサポートしていきたいと思っています。 

1 年間よろしくお願いいたします！ 

【２歳児】 
・新しい環境に慣れ安心して過ごす 

・戸外に出て、春の植物や虫を見つけ、

季節を感じる 

・言葉を口に出して言ってみることを楽

しむ 

【0 歳児】 
・園生活に慣れ、安心して過ごす 

・特定の保育者と 1対 1のスキンシップを

通して親しみを持ち、安定した気持ちで過

ごす 

・新しい環境や玩具での遊びに親しむ 

    園だより               令和４年度 ひかり保育園                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】 
◎慣れない環境や保護者の方と離れての生活により、体

調を崩されるお子様が増えてきます。お子様の体調を

よくみて頂くと共に体調に変化が見られましたら職

員へお知らせください。また、新型コロナウィルスが

蔓延していることから、保育園では毎朝の健康観察表

の提出をお願いしております。 

◎爪のチェックをお願いします。子どもの爪は鋭く柔ら

かいため、剥がれてしまったり、怪我の原因にもなり

ます。ご家庭による毎日のご確認をお願い致します。 

◎保育園の適正利用にご協力をお願いします。保育園の

ご利用時間は勤務時間＋通勤時間となっております。

配布させていただいております、保育園の適正利用に

ついてのお手紙を再度ご確認ください。 

なお、登園時間・お迎え時間が予定時刻より前後する

場合には必ずご連絡をお願いします。 

◎ひかり保育園ホームページが完成しました。 

 様々な情報を載せて参りますのでご確認をお願い致

します。 

◎園ではすべてのお子さまが帰園しましたら、閉園とさ

せて頂きます。固定電話が繋がらない場合や休園中、

時間外のご連絡は園携帯へお願い致します。 
ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-194-110  固定電話 043-309-9909 

園携帯  070-4814-0110  FAX  043-307-7760 

【今月の歌】 

・おはながわらった 

・せんせいとおともだち 

・チューリップ 

・こいのぼり 

☆さくらぐみ担任より☆ 
 さくら組の担任になりました末武純子と申します。 

子ども達が毎日ワクワクした気持ちで登園できるよう充実した保育を目指し

ていきたいと思っています。 

保育園が安心して居心地のよい場所になるよう、今後ともお子様の様子を保護

者の方々と伝え合いながら過ごしていきたいと思いますので、今年度もどうぞ

よろしくお願いいたします。 

【今月のイベント】 

７日 入園・進級お祝い会 

7 日 身体測定 

20日 避難訓練 

29日 昭和の日 

☆加配クラス担任より☆ 
 加配クラス担任をさせて頂くことになりました、鈴木早苗です。 

子どもの成長に寄り添いながら、温かい雰囲気作りを大切にしていきたいと思

います。 

 また、ご家庭の方と手を取り合って、お子様の成長を見守っていきたいと思

います。一年間よろしくお願い致します。 


